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Haber-Yorum 

Kaos ve Hengameler Demokrasi Madalyonunun İki Yüzü Gibidir 

 

Haber:  

Kenya İçişleri Bakanı Fred Matiangi, 23 Ekim 2021 Cumartesi günü Başkan Yardımcısı 
William Ruto’nun batı bölgesi gezisine düzenlenen saldırıyı kınadı. Zira gençlerin bir kısmı 
onun Busia turunu protesto ettiklerinde, Ruto’nun konvoy arabalarının birçoğunu tahrip 
etmişlerdi. Bunun üzerine şiddet olaylarıyla ilgi olarak sekiz zanlı tutuklanmıştır. Nitekim 
failler, Demokratik Parti’nin konvoyuna taş attıkları sırada Turuncu Demokratik Hareketi’ni 
(ODM) desteklemek için slogan atan gençlerdi ve Matiangi, hükümetin siyasi mitingleri bozan 
hiç kimseye müsamaha göstermeyeceği konusunda uyarıda bulunmuştu.    

Yorum:  

Kenya, demokratik seçimlerin nefret dolu kampanyalarına pek uzak değildir. Zira 
seçimlerin yaklaşmasıyla birlikte politikacılar, çeşitli partileri ve ittifakları için destek 
toplamakla meşgul olup demokratik politikacıların nefret dolu söylemleri ve destekçilerinden 
gelen şiddet de tırmanmaktadır. Nitekim başkan yardımcısı, kendisine John Walker, Fred 
Kabonde, Majembo Kalasinga, Dan Wanyama, Dimidos Parasa, Mwambo Mapunga, 
Benjamin Wachiali ve eski Senatör Kakamega Bonny Khalwali gibi bölge milletvekillerinin 
eşlik etmesine rağmen, muhalif bir siyasi partiye veya ittifaka mensup olan bölge sakinlerinin 
maiyetindekileri taşlamalarına engel olamamıştır.    

Kaos ve hengameler bir madalyonun iki yüzü gibi olup o da demokrasidir. Zira 
demokrasinin olduğu yerde, bu çatışmada olduğu gibi şiddet, savaş ve her türlü hukuksuzluk 
vardır. Bunu ise, Fransız devriminden sonra 1789 yılında dünyadaki demokratik sistemin 
olağanüstü durumundan bu yana görmek mümkündür. Zira dünya, özellikle rahipler ve din 
adamları olmak üzere masum kanların dökülmesi de dahil benzeri görülmemiş şiddet 
eylemlerine tanık olmuştur.  

Sözde devrimcilerin, insanları, kralları ve emirleri buldukları son rahiplerin bağırsaklarını 
asmaya teşvik eden tüyler ürpertici bir slogan vardır! Nitekim bu yapıldı. Çünkü demokrasi, 
dönüştürmek için geldi ve böylece de şimdiki olduğu hale geldi. Örneğin eski ABD Başkanı 
Donald Trump, 2020 ABD başkanlık seçimlerindeki yenilgisinden sonra takipçilerini kaos ve 
şiddet oluşturmaya teşvik etmiş, takipçileri de kaos çıkarmaya neden olmuş ve Senato’ya 
saldırma cüretini göstermişlerdi.     

Bu sadece bir başlangıç olup seçimler yapılıp sonuçlar açıklandığında bundan daha da 
kötüsü beklenmektedir; zira endişe ve gerilim derecesi astronomik bir şekilde yükselerek 
şiddet, kaos ve hengameler zirveye ulaşacaktır.   

Bu barbarca eylemler, yalnızca seçimlerin yaklaşmakta olduğu demokratik ülkelerde 
yaygın değildir. Bilakis bunlar, vakıada yerleşik olan eylemlerdir. Dolayısıyla bu, bazı adaylar 
yenilgiyi kabul etmeyi reddettikleri için seçimlerin sonucundan önce bile demokratik 
kampanyaların nasıl şiddete ve savaşa yol açtığının açık bir göstergesidir. Zira henüz 
seçimler yapılmadı ama şiddete ve hukuksuzluğa tanık oluyoruz.   

Demokratik kampanyalar, insanları tutarlı bir şekilde şekillendirme ve onları, büyük bir 
devlette tek bir şemsiye olarak tek bir barış şemsiyesi altında barışçıl olarak bir araya getirme 
konusunda sefil bir şekilde başarısız olmuştur.  
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